

וְלִילָה כִּיּוֹם יָאִיר ...

1. תלמוד בבלי מסכת פסחים דף ב/א

משנה אור לארבעה עשר בודקין את החמץ לאור הנר כל מקום שאין מכניסין בו חמץ אין צריך בדיקה ובמה אמרו שתי שורות במרתף מקום שמכניסין בו חמץ בית שמאי אומרים שתי שורות על פני כל המרתף ובית הלל אומרים שתי שורות החיצונות שהן העליונות: גמרא מאי אור רב הונא אמר נגהי ורב יהודה אמר לילי קא סלקא דעתך דמאן דאמר נגהי נגהי ממש ומאן דאמר לילי לילי ממש מיתביי הבקר אור והאנשים שלחו אלמא אור יממא הוא ...

2. תלמוד בבלי מסכת פסחים דף ג/א

תא שמע דתני דבי שמואל: לילי ארבעה עשר בודקין את החמץ לאור הנר אלמא אור אורתא הוא. אלא בין רב הונא ובין רב יהודה דכולי עלמא אור אורתא הוא. ולא פליגי מר כי אתריה ומר כי אתריה. באתריה דרב הונא קרו נגהי ובאתריה דרב יהודה קרו לילי ותנא דידן מאי טעמא לא קתני לילי לישנא מעליא הוא דנקט. וכדרכי יהושע בן לוי דאמר רבי יהושע בן לוי לעולם אל יוציא אדם דבר מגונה מפיו שהרי עקם הכתוב שמונה אותיות ולא הוציא דבר מגונה מפיו שנאמר מן הבהמה הטהורה ומן הבהמה אשר איננה טהרה.

3 אורות עמ' קסט

ההתגלות ע"ד גודל ערכו של האדם, על השפעתו הגדולה בשפעת החיים שלו, בגודל רוחו, ברצונו והופעת שכלו על ההויה, על כל היש, זאת היא חטיבה מיוחדת לישראל. רחוק רחוק מאד הוא העולם כולו מהכרה זו. הכל חושבים, שהאדם ביחש להמציאות הוא רק פסיבי, מושפע ולא משפיע. אבל הקטנה זו אין לה כל ערך באמת.

4. שמונה קבצים ז קלז.

...והדעה העליונה היא גנוזה באור החסד העליון, ששם קמוץ הכל, והכל מעולה. החושך העליון, הגדול מכל האורות, והטוב המתעלה מכל חיים ומכל טובה.

5. ויקיפדיה: חור שחור

חור שחור (באנגלית: Black Hole) הוא גרם שמים בעל שדה כבידה כה חזק עד ששום גוף, לרבות אור, אינו יכול להתנתק ממנו. אם ננסה לחשב את מהירות המילוט מהחור השחור, נמצא שהיא עוברת את מהירות האור.

6. ספר ליקוטי הלכות - הלכות נטילת ידים שחרית הלכה ב

ח) וזה בחינת (פסחים ב') אור לארבעה עשר בודקין את החמץ לאור הנר... כי עקר בדיקת החמץ ובעורו הוא בחינת בעור, בחינת הטבע מהעולם, שהוא בחינת חמץ כנ"ל. וכשנתבטל הטבע ונתגלה ההשגחה זה בחינת בטול החשך והלילה כנ"ל, שהם בחינת תקף הגליות הנמשך מבחינת חכמת הטבע כנ"ל, כי כשנתגלה השגחתו יתברך בעולם אזי אין שום חשך כלל, כי עקר האור הוא השם יתברך, כביכול, כנ"ל. ואזי לילה כיום יאיר כו', כמו שכתוב (תהלים קלט), "גם חשך לא יחשיך ממך ולילה כיום יאיר כחשכה כאורה". כמו שיהיה לעתיד, כמו שכתוב (זכריה יד), "והיה לעת ערב יהיה אור". כמו שאנו מבקשים (בהגדה של פסח), "תאיר כאור יום חשכת לילה" ... ואמונת ההשגחה זה עקר האור וכנ"ל, ועל - כן הלילה של בדיקת החמץ בטול הטבע, קרא התנא אור לישנא מעליא ע"ש בטול הטבע שהוא בחינת החמץ שבדקין באותו הלילה, שעל - ידי זה הלילה בבחינת אור, בחינת (תהלים קלט) לילה כיום יאיר וכו' כנ"ל ועל - כן קרא התנא אותו הלילה אור: